[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 281 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области электроэнергетики"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 5 января 2018 года № 5. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 февраля 2018 года № 16349. Утратил силу приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 143.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 15.04.2020 № 143 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 281 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области электроэнергетики" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11130, опубликован 24 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      подпункт 3) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "3) стандарт государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период", согласно приложению 3 к настоящему приказу;";

      в стандарте государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям с установленной электрической мощностью 5 МВт и менее, свыше 5 МВт или с установленной тепловой мощностью 100 Гкал/час и выше, а также имеющим на своем балансе электрические сети напряжением 35 кВ и ниже, 110 кВ и выше к работе в осенне-зимних условиях", утвержденном указанным приказом:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Стандарт государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период" (далее - государственная услуга).";

      подпункты 1) и 2) пункта 3 изложить в следующей редакции:

      "1) паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период (далее - паспорт готовности) с установленной электрической мощностью свыше 5 МегаВатт (далее - МВт), а также имеющих на своем балансе электрические сети напряжением 110 килоВольт (далее - кВ) и выше, выдаются Комитетом атомного и энергетического надзора и контроля Министерства (далее - услугодатель);

      2) паспорта готовности отопительным котельным всех мощностей и тепловых сетей (магистральных, внутриквартальных) к работе в осенне-зимний период выдаются местными исполнительными органами городов Астаны и Алматы, районов и городов областного значения (далее - услугодатель);";

      пункты 5, 6, 7 изложить в следующей редакции:

      "5. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и бумажная.

      6. Результат оказания государственной услуги: паспорт готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период, паспорт готовности с замечаниями энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 настоящего стандарта государственной услуги.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная/бумажная.

      7. Государственная услуга оказывается бесплатно юридическим лицам (далее - услугополучатель).";

      подпункты 1) и 2) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "1) к услугодателям:

      заявление на получение паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период по форме, согласно приложению 1 к настоящему стандарту государственной услуги;

      акт готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период (далее - акт готовности) по форме, согласно приложению 2 к настоящему стандарту государственной услуги;

      к акту готовности прилагаются документы, подтверждающие выполнение условий для получения паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период, указанных в приложении 3 к настоящему стандарту государственной услуги;

      заключение экспертной организации, осуществляющей энергетическую экспертизу, о техническом состоянии основного и вспомогательного оборудования, зданий и сооружений станций, электрических и тепловых сетей, а также готовности организации к обеспечению отпуска тепловой и электрической энергии потребителям.

      Направляемые документы нумеруются, прошнуровываются;

      2) на портал:

      заявление на получение паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период по форме, согласно приложению 1 к настоящему стандарту государственной услуги;

      электронная копия акта готовности по форме, в соответствии с приложением 2 к настоящему стандарту государственной услуги;

      к акту готовности прилагаются документы, подтверждающие выполнение условий для получения паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период, указанных в приложении 3 к настоящему стандарту государственной услуги;

      заключение экспертной организации, осуществляющей энергетическую экспертизу, о техническом состоянии основного и вспомогательного оборудования, зданий и сооружений станций, электрических и тепловых сетей, а также готовности организации к обеспечению отпуска тепловой и электрической энергии потребителям.

      При подаче услугополучателем всех документов, предусмотренных в пункте 9 настоящего стандарта, услугодателям нарочно, подтверждением принятия заявления на бумажном носителе является отметка на его копии о регистрации в канцелярии услугодателей с указанием даты и времени приема пакета документов.";

      часть шестую пункта 11 изложить в следующей редакции:

      "В жалобе юридического лица указываются его наименование, почтовый адрес, исходящий номер и дата.";

      подпункт 2) пункта 14 изложить в следующей редакции:

      "2) на интернет-ресурсе услугодателя - kaenk.energo.gov.kz, раздел "Государственные услуги.";

      в приложении 1 к указанному стандарту государственной услуги:

      в правом верхнем углу текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 1 к стандарту государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период";

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Заявление на получение паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к работе в осенне-зимний период";

      приложение 2 к указанному стандарту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

      в приложении 3 к указанному стандарту государственной услуги:

      в правом верхнем углу текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 3 к стандарту государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период";

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Условия для получения паспорта готовности энергопроизводящими и энергопередающими организациями к работе в осенне-зимний период".

      2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального опубликования;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности
Министр энергетики
Республики Казахстан

М. Досмухамбетов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации и
      коммуникаций
      Республики Казахстан
      ___________Д. Абаев
      от 15 января 2018 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
       ____________Т. Сулейменов
      от 29 января 2018 года

	Приложение
к приказу исполняющего
обязанности Министра энергетики
Республики Казахстан
от 5 января 2018 года № 5

	Приложение 2
к стандарту государственной
услуги "Выдача паспорта
готовности
энергопроизводящим и
энергопередающим
организациям к работе в осенне-
зимний период"
форма

                                           Акт
             готовности энергопроизводящих и энергопередающих организаций к
                         работе в осенне-зимний период ______ гг.

_________________________________

            (место составления акта)

___________________

               (дата)

      Комиссия, назначенная приказом ___________________________________
                                           (наименование организации)
от _________________ № ________
_______________________________________________________________________________
             (указывается выполнение - невыполнение условий для получения
_______________________________________________________________________________
             паспорта готовности энергопроизводящих и энергопередающих
_______________________________________________________________________________
             организаций к работе в осенне-зимний период)
       Вывод: _______________________________________________________________________________
             (организация готова - не готова к работе в осенне-зимний период)

Председатель комиссии:

_________________________

_________________________

________________________

(должность)

______________________

(подпись руководителя и печать организации)

___________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при его наличии)

Заместитель Председателя комиссии:

_________________________

________________________

________________________

(должность)

______________________

(подпись руководителя и печать организации)

___________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при его наличии)

Члены комиссии:

_________________________

_________________________

________________________

(должность)

______________________

(подпись и печать государственного органа)

___________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при его наличии)

_________________________

_________________________

________________________

(должность)

_____________________

(подпись)

___________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при его наличии)

_________________________

_________________________

________________________

(должность)

_____________________

(подпись)

___________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при его наличии)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig